

Zasiłek opiekuńczy dla ubezpieczonych w KRUS przedłużony

Autor: mgr inż. Ewelina Marciniak

Data: 3 lutego 2021

Rolnicy mogą w dalszym ciągu ubiegać się o zasiłek opiekuńczy skierowany do ubezpieczonych w KRUS. Rząd zdecydował o jego wydłużeniu na kolejne dwa tygodnie z powodu niepewnej sytuacji epidemiologicznej, która nadal występuje.

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej podkreśla że możliwość skorzystania z zasiłku opiekuńczego jest dla rodziców niezwykle ważna. W związku z tym, podjęto decyzję o jego wydłużeniu.

Zasiłek opiekuńczy dla ubezpieczonych w KRUS dostępny prawie do połowy lutego

O przedłużeniu zasiłku dla rodziców poinformowała Marlena Małag, minister rodziny i polityki społecznej:

„Po wnikliwych analizach zdecydowaliśmy o wydłużeniu dodatkowego zasiłku opiekuńczego do 14 lutego br. Rodzice i opiekunowie mogą być spokojni, będą mogli skorzystać z tej możliwości.”

Jak czytamy w uzasadnieniu do rozporządzenia prawo do zasiłku opiekuńczego przysługuje na okres 14 dni, czyli od 1 lutego do 14 lutego br.

W jakich sytuacjach przysługuje zasiłek?

Zasady pobierania zasiłku pozostają bez zmian. Warto jednak przypomnieć, że przysługuje on wtedy, gdy placówki (szkoły, przedszkola, żłobki itp.) pozostają zamknięte ze względu na pandemię COVID-19.

Zasiłek opiekuńczy dla ubezpieczonych w KRUS można otrzymać również w sytuacji gdy placówka została nagle zamknięta, lub jej działalność została ograniczona przez zamknięcie np. klasy lub oddziału. W takim przypadku nie ma możliwości zapewnienia opieki nad dziećmi, lub osobami niepełnosprawnymi.

Kiedy prawo do zasiłku nie przysługuje?

Zasiłek opiekuńczy dla ubezpieczonych w KRUS nie zostanie przyznany jeżeli drugi z rodziców dziecka może zapewnić mu opiekę. W sytuacji gdy rodzic jest np. bezrobotny, bądź korzysta z urlopu macierzyńskiego lub wychowawczego.

Wniosek o [zasiłek opiekuńczy](#) można pobrać ze strony internetowej KRUS – [Pobierz – WNIOSEK](#)

Podstawa prawna: [Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 2021 r. w sprawie określenia dłuższego okresu pobierania zasiłku opiekuńczego w celu przeciwdziałania COVID-19](#)

Źródło: [MRiRW](#); [MRiPS](#); KRUS

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

-
-
-
-
-

Submit Rating

Ocena 5 / 5. Liczba głosów 1

Na razie brak głosów. Możesz być pierwszy!

```
{ "@context": "http://schema.org", "@type": "CreativeWorkSeries", "aggregateRating": { "@type": "AggregateRating", "bestRating": "5", "ratingCount": "1", "ratingValue": "5" }, "image": "https://www.agrofakt.pl/wp-content/uploads/2021/02/aktualnosc-rolnicze-wiadomosci-glowne-zasilek-opiekunczy-dla-ubezpieczonych-w-KRUS.jpg", "name": "Zasiłek opiekuńczy dla ubezpieczonych w KRUS" }
```

